
COPIA

Comune di UGGIANO LA CHIESA
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 533

Data di registrazione 26/09/2024

OGGETTO: SEZIONE PRIMAVERA ANNO EDUCATIVO 2024/2025. 
APPROVAZIONE ELENCHI AMMESSI E NON AMMESSI.

IL DIRIGENTE AREA 1^ - AFFARI GENERALI

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 6 del 24/07/2024 con il quale è stato affidato al sottoscritto 
l’incarico  della  posizione  organizzativa  della  1^  Area  AA.GG.  con  l’attribuzione  delle  funzioni  
dirigenziali;

CONSIDERATO:
a) di  essere  legittimato  a  emanare  l’atto  giusto decreto  di  assegnazione della  responsabilità  su  

citato;
b) di non incorrere in  cause di incompatibilità  previste dalla  normativa vigente con particolare  

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
c) di  non  incorrere  in  conflitti  di  interesse  previsti  dalla  normativa  vigente  con  particolare  

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatario  

dell’atto;
e) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano  

avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;
f) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 

delle norme regolamentari;
g) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e  

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

 Determina n. 533 /AREA 1^ - AFFARI GENERALI del  26/09/2024  (Prop. N. 532  del 24/09/2024 )  -  pag. 1 di 4



COPIA

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n.117 del 30/08/2024  con la quale:
– sono stati forniti gli indirizzi operativi al Responsabile della I ^ Area AA.GG. per le iscrizioni 

alla Sezione Primavera per l'anno educativo 2024/2025;
– sono stati approvati l'Avviso pubblico e lo schema di domanda di accesso al servizio;

ACCERTATO che:
– in data 03/09/2024 è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Uggiano la Chiesa 

l’avviso pubblico e lo schema di domanda per le iscrizioni degli interessati al Servizio Sezione  
Primavera  per l’a.e. 2024/2025 (prot.7695/2024);

– le istanze di ammissione dovevano essere presentate al Comune di Uggiano la Chiesa entro le 
ore  11:30   del  16/09/2024  (precisando  che,  in  caso  di  disponibilità  di  posti,  il  Comune  si 
riservava l'ammissione delle domande pervenute oltre detto termine fermo restando il rispetto 
dei requisiti e dei criteri stabiliti nell'Avviso);

– entro tale termine sono pervenute al protocollo di questo Ente n. 17 istanze a fronte dei 20 posti 
disponibili per la frequenza della Sezione Primavera; 

RILEVATO che:
– non vi è la necessità di redigere una graduatoria per individuare gli ammessi al servizio di che  

trattasi in quanto le domande pervenute sono inferiori al numero di posti disponibili;
– n.12 domande risultano in possesso del  requisito di accesso (compimento del 24simo mese di  

età) e pertanto vengono ammesse al servizio educativo; 
– n.5  domande risultano  prive  del  requisito  di  accesso  e  pertanto  NON vengono ammesse  al 

servizio;

DATO  ATTO che,  per  motivi  di  riservatezza,  i  soggetti  del  presente  provvedimento  verranno 
individuati mediante l'indicazione del numero di protocollo delle istanze, rimandando agli atti custoditi  
presso l'Ufficio Affari Generali per la completa identificazione;

RITENUTO di  procedere  all’approvazione  degli  elenchi  degli  ammessi  e  dei  non  ammessi  a  
frequentare la Sezione Primavera  per l’anno educativo 2024/2025 (Allegato A);

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

RITENUTO, altresì, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare  
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis 
del D. Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati e confermati: 

 Determina n. 533 /AREA 1^ - AFFARI GENERALI del  26/09/2024  (Prop. N. 532  del 24/09/2024 )  -  pag. 2 di 4



COPIA

1. Di  prendere atto che sono pervenute al Comune di Uggiano la Chiesa n. 17 istanze a fronte dei 
20 posti disponibili per la frequenza della Sezione Primavera per l'a.e. 2024/2025;

2. Di prendere atto che:
◦ n.12 domande risultano in possesso del  requisito di accesso (compimento del 24simo mese 

di età) e pertanto vengono ammesse al servizio educativo; 
◦ n.5 domande risultano prive del requisito di accesso e pertanto NON vengono ammesse al 

servizio;

3. Di  approvare gli  elenchi  dei  bambini  ammessi  e  dei  bambini  non  ammessi  alla  Sezione 
Primavera per l’anno educativo 2024-2025 riportati nell’Allegato A del presente atto.

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio.

Lì 26/09/2024

Il Responsabile del Settore
f.to Dott. Alberto Antonio CAPRARO

 Determina n. 533 /AREA 1^ - AFFARI GENERALI del  26/09/2024  (Prop. N. 532  del 24/09/2024 )  -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 907

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  26/09/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 26/09/2024

IL MESSO COMUNALE

f.to Lorenzo PERRONE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Uggiano La Chiesa

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Uggiano la Chiesa
______________________

 Determina n. 533 /AREA 1^ - AFFARI GENERALI del  26/09/2024  (Prop. N. 532  del 24/09/2024 )  -  pag. 4 di 4


